
Zakládací listina nadačního fondu
1. Název a sídlo nadačního fondu1.1. Název nadačního fondu zní: Nadační fond pro Červený Dvůr1.2. Sídlem nadačního fondu je: Červený Dvůr 1, 381 01, Český Krumlov
2. Zakladatelé nadačního fondu2.1. Zakladateli nadačního fondu jsou:ing. Petr Turek, Josefa Sodomky 427, 341 92 Kašperské HoryDrahuše Turková, Josefa Sodomky 427, 341 93 Kašperské Horying. Bronislava Hlachová, Klaricova 2542/18, 370 04 České Budějovice
3. Trvání nadačního fondu3.1. Nadační fond se zřizuje na dobu neurčitou.

4. Účel nadačního fondu4.1. Účelem nadačního fondu je shromažďování finančních prostředků na pomoc klientůmPsychiatrické léčebny Červený Dvůr s financováním základních životních potřeb.Nadační fond k plnění svého účelu může realizovat též své projekty.
5. Vklad zakladatelů a správce vkladů5.1. Vklad zakladatele ing. Petra Turka do majetku nadačního fondu činí 25 000,- Kč (slovy:Dvacetpětitisíc korun českých).5.2. Vklad zakladatele Drahuše Turkové do majetku nadačního fondu činí 25 000,- Kč(slovy: Dvacetpěttisíc korun českých).5.3. Do vzniku nadačního fondu spravuje vklady každý ze zakladatelů samostatně.
6. Orgány nadačního fondu6.1. Orgány nadačního fondu jsou: a) správní rada a b) revizor.
7. Postavení a působnost správní rady7.1. Správní rada je statutárním orgánem nadačního fondu, spravuje jeho majetek, řídíjeho činnost a rozhoduje o všech záležitostech nadačního fondu.7.2. Do výlučné působnosti správní rady patří:

· změnit zakládací listinu nadačního fondu
· vydat statut nadačního fondu a rozhodovat o jeho změnách
· schvalovat rozpočet nadačního fondu a jeho změny
· schvalovat roční účetní závěrku
· jmenovat a odvolávat členy správní rady a revizora



8. Správní rada8.1. Správní rada má pět členů.8.2. Funkční období členů správní rady je pětileté. Opětovná volba za člena správní radyje možná.8.3. Členové správní rady volí ze svého středu předsedu.8.4. Prvními členy správní rady ke dni vzniku nadačního fondu jsou:ing. Petr Turek, Josefa Sodomky 427, 341 92 Kašperské HoryDrahuše Turková, Josofa Sodomky 427, 341 92 Kašperské Horying. Bronislava Hlachová, Klaricova 2542/18, 370 04 České BudějoviceMUDr. Petr Polák, Na Potoce 447, 391 81 Veselí nad LužnicíPetra Hlachová, M.A., Parkán 124, 381 01 Český Krumlov8.5. Člen správní rady může z této funkce odstoupit písemným prohlášením doručenýmsprávní radě.8.6. Za nadační fond a jeho jménem jedná a podepisuje předseda správní rady nebo jímpověřený člen správní rady na základě rozhodnutí správní rady.
9. Svolání zasedání správní rady9.1. Správní rada zasedá nejméně jedenkrát za kalendářní čtvrtletí.9.2. Zasedání správní rady svolává nejpozději 10 kalendářních dnů před zasedáním jejípředseda pozvánkou.9.3. Předseda správní rady je povinen svolat zasedání správní rady vždy, požádá-li o toněkterý z členů správní rady.
10. Zasedání správní rady10.1. Zasedání správní rady řídí její předseda.10.2. Z průběhu zasedání správní rady a přijatých rozhodnutí se pořizuje zápis, kterýpodepisuje určený zapisovatel.
11. Rozhodování správní rady11.1. Správní rada je schopna se usnášet, je-li na jejím zasedání přítomna nadpolovičnívětšina členů.11.2. K přijetí rozhodnutí je zapotřebí, aby pro ně hlasovala nadpoloviční většinapřítomných členů.11.3. Správní rada může v naléhavých případechpřijímat rozhodnutí na základě hlasováníkorespondenční formou per rollam.
12. Postavení a působnost revizora12.1. Revizor je kontrolním orgánem nadačního fondu.12.2. Revizor zejména:

· kontroluje plnění podmínek stanovených pro poskytování nadačníchpříspěvků a správnost účetnictví vedeného nadačním fondem
· přezkoumává roční účetní závěrku
· dohlíží na to, zda nadační fond vyvíjí činnost v souladu s právnímipředpisy, nadační listinou a statutem nadačního fondu
· pravidelně, nejméně 2x ročně, podává zprávu správní radě o výsledcíchsvé kontrolní činnosti



12.3. Revizor je v souvislosti s výkonem své činnosti oprávněn zejména nahlížet doúčetních knih a jiných dokladů týkajících se nadačního fondu a svolat mimořádnéjednání správní rady, jestliže to vyžadují zájmy nadačního fondu.12.4. Revizor má právo účastnit se jednání správní rady.
13. Revizor13.1. Nadační fond má jednoho revizora.13.2. Funkční období revizora je pětileté. Opětovná volba za revizora je možná.13.3. Revizor může z této funkce odstoupit písemným prohlášením doručeným správníradě.13.4. Prvním revizorem ke dni vzniku nadačního fondu je JUDr. Daniela Vondrová,Urbinská 183, 381 01 Český Krumlov.
14. Účetnictví a účetní závěrka14.1. Účetní období je totožné s kalendářním rokem, pokud z právních předpisůnevyplývá něco jiného.14.2. Evidence nadačního fondu se vede způsobem odpovídajícím příslušným obecnězávazným právním předpisům.14.3. Nadační fond vede předepsaným způsobem a v souladu s právními předpisyúčetnictví. Za řádné vedení účetnictví odpovídá správní rada.14.4. Nadační fond vytváří soustavu informací předepsanou právními předpisy aposkytuje údaje o své činnosti orgánům stanoveným těmito předpisy.
15. Hospodaření nadačního fondu15.1. Hospodaření nadačního fondu se řídí rozpočtem, který schvaluje správní rada.
16. Zrušení a zánik nadačního fondu16.1. Nadační fond se zrušuje, není-li trvale možné, aby nadále plnil svůj účel – dnemuvedeným v rozhodnutí správní rady o zrušení nadačního fondu.16.2. Způsob provedení likvidace nadačního fondu se řídí obecně závaznými právnímipředpisy.16.3. Nadační fond zaniká ke dni výmazu z nadačního fondu.
17. Statut nadačního fondu17.1. Statut nadačního fondu přijme a vydá správní rada na svém prvním zasedání.

Červený Dvůr 7. 2. 2024


